
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
CNPJ: 48.344.014/0001-59  

 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo Fone: (17) 3332-5100 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

TERMO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA N. º 52/2024 
 

O Prefeito Municipal de Guaíra/SP, no uso de suas atribuições legais, 

RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Dispensa n.º 48/2024 – cujo 

objeto é a Aquisição de Suplementos/Formulas Enterais e Orais para atendimento a 

solicitação da Diretoria Municipal de Saúde, tudo conforme especificações e demais 

informações constantes neste Termo de Referência, com vigência de 03 meses, de acordo 

com Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.para que surta os seus efeitos jurídicos e legais 

como segue: 

 

 
Item 

53925 
Código 

VANIA VIEIRA DA SILVA DELFINO 
CNPJ: 52.296.937/0001-50 

ROD SP 425 KM 61, S/N AREA 1.05 HA - RURAL, 
GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 3331-4004 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid 

 
Quant 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor 
Total 

1 133.001.084 PEIXE VIVO - PACU ENTRE 0,800 KG A 1.000 KG KG 1000 16,40 16.400,00 

2 133.001.071 PEIXE VIVO (TILAPIA) KG 1000 14,40 14.400,00 

  Total do Proponente    30.800,00 

Autorizo o Contrato da despesa resultante da presente contratação, 

perfazendo o montante total de R$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais) na seguinte 

dotação orçamentária: 18.542.0025.2094.0000- ficha 642- DEPARTAMENTO DE 

MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE- MANUTENÇAO DO ZOOLOGICO 

CATEGORIA 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 

Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Licitações para elaboração do 

respectivo contrato/empenho consoante nos autos e demais providências. 

Determino a convocação do licitante vencedor para assinatura do contrato em 

no máximo 5 dias. 

Publique-se. 

Guaíra/SP, 04 de abril de 2025. 

 
 

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

